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Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

=

Zeri i Bilancit

Sheni
me

Viti 2012

—
Viti 2011

AKTIVET

Aktivel Afatshkurira

Aktivel Vionetlans

AL

43,713

i)

Banka

ik (128

43,713

i}

Arka

2

Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per treghim

1)

Deerivative dive Aklive Financiare ie mbajiura per reglim

i)

Aktive 2 mbajlur per regtim

Totali 2

60,028

43,713 |

i)

[ AR

Aktive te l'!era financiare afatshkutra

Llogari s Kerkesa ¢ arketueshme

15,319,624

70819583

ii)

Llogan (Kerkesa 12 fera te prietusshme

19,036,836

iii)

Inatrumente te gera borkhi

iv)

Investime 1 fera financiare

Totali 3

34,556,480

7081983

4

Inventari

i)

Lendet e para

i}

Prodhin: ne prodoe

i)

Produkte (e guishoe

iv)

Mallra per nishitje

v)

Parapagesal per fumizime

Totali 4

Aktivet slologjike afatshkartra

=

Aktivet tfatshkurta te mbajiura per shitje

=]

Paragimet dhe shpenmel ¢ shiyra

TOTALI AKTIVEVE AF ATSHKUTRA (I)

34,616,508

7,125,696

=

Aktivet Afatzjata

Investimet financiare alatgjata

Aksione dhe pjesmarge Le tiera ne njesi te kontrolluara

i}

Aksione che investime te ljera ne piesemanme

iii)

Aksione che letra me viere

)

Llogari/ kerkesa te arketusshme afutgjata

Totali |

Alktive afatpjata materiale

o

Toka

ii}

Mieriesa

i)

Makineri ¢ Pajisje

iv)

Aktive 12 fjers afa gjata materiale

1,383,000

133,008

Totali 2

1,585,000

135,000

3

Aktivet binlogjik: afatgjata

e,

D

Aktivet afatgjata lnmalrrlam

Emri Mire

i)

Shpenzimel ¢ Zhv limt

1)

Aktive 1= fera alagata jo materiale

Totali

o L

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive L qere i gidla{reroces)

Totali Aktiyeve Afatgjata

1,585,000

135,000

TOTALL  AKFHIVEVE i

36,201,508

7,260,696

= ‘;ﬂ é.’ / Z [




Shogeria "I.<H.ISUFI" Sh.p.k
K43606401

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Ne lek

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

B. DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimel Afatshkurtra

Derivativet

2{Huamarrjet

i}|{Hua e dhe obligacionst afaishkuriera

i1} Kthimet /Rips gesat Fuave afatgiata

iii)|Bono te konvirueshime

Totali

3|Huate dhe parapagimet

i){Te arketueshme ndaj furnitoreve

276160212

b)|Te praveshme ndaj punonjesve

T86, 706

&.20,000

¢)|Detyrime tatimore

370,582

275,206

d )| Hua te tiera

g )| Parapagimet ¢ arketuara

Totuli

28,767,500

895,206

4|Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtera

Detvrime Totale Afatshkurtera

28,767,500

895,206

1| Detvrime: Afatgjata

—

Huzte afatzjia

a){Hua hono dhe detyrime nga geraja financiare

b)|Bonot ¢ konverueshme

Totuli

[ 3= ]

Huamarrje 2 tiera afatgjata

3|Provizionet alatgjata

4|Grandet dhe te ardhura te shiyra

Detyrimet Totale Afatgjata

Totali Deryrimeve

28.767,500

895,206

I {Kupitali

Aksionet ¢ Pakices

Kapitali i aksioniercve te shog erise meme

TN, CENY

100,00

41 Primi aksionit

1
2
3|Kapitali aksisnar
4
5

Njesite nse alisionet e thesarit

Reearva statulore

Rezzrva Ligjore

1,119,093

119,093

5,146,397

3.742.769

1
)
S Rezerva te Tiera
9

Fitimet ¢ pashperadar:

10{Fi liuug'];hum_r:ja]: o vitie financiar

1,068,318

I 403,628

7,434,008

6,365,490 |

Toiali Kapitahty,
-7 SHRS.FE Yoy

-

36,201,508

7,260,696 |

O T

Tﬂtalfﬁqj}:np‘;p\é dhe Kapitalit



Shoqgeria "I.XH.ISUFI" Sh.p.k
K43606401|

2. Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

5|Kosto e punes

(1L N7 143)

Ne lek
Pershkrimi Sheni | USHTRIMI |USHTRIMI
me MBYLLUR |PARARDHES
1|Shitjet neto 46,107,810 22,946,192
2| Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimret ne inventarin ¢ PG dhe PP
4|Mazerialet e konsumuara (32,859, J89) FH 648,353
c

(U.G25,038)

a)|Pagat 9,466,275 (7,748,.504)
b)|Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1.580,868) (2.177,434)
¢)|Shpenzim et per pensionet
6] Amortiziinet dhe zhleresimet
7|Shpenzim e te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit f1.014.594) (812.0144)
8| Totali I Shpenzimeve (shuma 4-7) {44,920,926) {21,386,335)
Fitimi (humbja ) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit (1+2-+/-
9(3-8) 1,186,885 1,559,857
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
L1} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet :
12|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare 358 -
Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga mvestimet e
12.1]tjera afatgjata =
12.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 358
[2.3]Fitimet (bumbjet) nga kursi kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare. 358 -
[4]Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,187.243 1,559,857
I5{Shpenzimet e tatimic mbi fitimin (118,724 (156,229)
16{Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,068,518 1,403,628

| 7|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria "'.XH.ISUFI" Sh.p.k
K436064011

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte

TFluksi i parave ?\ga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2012

Viti 2011

Fitimi para tatimit

Rregullimz per;
Amc rtizimin )
Humbje nga kembimet valutore
Te erdhura nga |nvestlmet
Shpznzime per interesa

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rn Je}'renl= ne tﬂpncen e :m-'entarlt

Inte: _resn i paguar
Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite mvestuese

Bler]a & sogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Bleria e a<tiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividente e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamame afatgjata

Pm;eaat e detyrimeve te girase financiare
Dividente & paguar I B
Faraja nelo e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kuntabel

Rritjje/reniz ne Eepnmn e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

1,187,243

(27,474,498)

27,872,294

(118,724)

1,466,315

(1,450,000)

{1,450,000)

16,315
43,713
60,028

43,713
43,713

Admtmsj:ratﬂr =_ '_
Irfanffsuﬂf-'




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhéniz e shénimeve shpjeguese né kété pjest éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarne te
parcakivara ne S<K 2 dhe konkretisht paragrafeve 45-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabél
b}3hérimet g2 shpjegojné zéral & ndryshém té pasqyrave financiare
c) Sheime & tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar . Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transalsionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velemn nz rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene t2 garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftuzshme 1e fushen & kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vatem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mater ale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politilicat kontabél
Fer percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare”(SKK 4: 15)

Vlerzsimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per orodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
intereszt) esh'e metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Fer Jleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto mirus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per logaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te emortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kenkretisht ;
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
_ - Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
~—Her. Iagaqtjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
perc.aktuar snn&tg&e{;e amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit

ReE _,.1||_




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesa éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standane te
percakiuara ne S4K 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabél
bi3hénimet g2 shpjegaojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
£} Shenime t& tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transalsionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem na rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme 1e fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vatem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mater ale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A Il Politiliat kontabél

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare(SKK 4: 15)

Vler2simi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per orodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
intereset) esh'e metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Per Jeresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto mirus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per logaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te emortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per- Eogarltjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar snnetqﬁaga emortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

m_,.//j/l




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ¢e shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Alktivet monatare
3 Bznka
Mr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viefaine K”m'. : Vierd e
valute fund witit leke
1| Faiffeisen Bank LEK 52,084 .33 1.0 52,084.33
2| Faiffeisen Bank Euro 3.00 140.0 420.00
3|Inesa LEK 1,854 20 1.0 1.854.20
4|Credins LEK 1,422 26 1.0 1,422.26
5|Union Bank LEK 711.31 1.0 711.31
6|NBG LEK 3,5635.58 1.0 3,535.58
Totali 60 027.68
4 Aka
N EMERTIMI Wiera ne Kurm__ Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali
5 2 Daerivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive t2 tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 15,519624.0
8 = [ebitore, Kreditore le tere
3 = Tatim mbi fitimin
Tatim nga viti kaluar Leke 415,808.0
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 166,488.0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 118,724.0
Tatimi | derdhur teper Leke 4636720
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 > Tedrejla'e delyrime hdaj ortakeve Leke  18,573,184.0
i L 3l 7 f} W ——
.-'-f Y
12 = ’ Muk ka
13 > 2 Nuk ka




15

16

17

18

20

2

22

23

24

25

26

27

28

28

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

> lendate para MNuk ka
> [nventariimet Nuk ka
> Prodhim ne proces Muk ka
> Produkt; te gatshme Nuk ka
>  Mallra par rishitje Nuk ka
=  Parapagesa per furnizime Muk ka
> Nuk ka
5 Alitive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Alktive fatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
> Muk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
2 Altive zfatgjata materiale Leke 1,585,000.0
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Ermartimi Witi raportues
Wlera Neto Amortizimi VI.mbetur
Toka
Mdertesa
Makiner ,paisjz 0
AAM te jera 1,585,000 1,585,000
Total 1,585,000 0 1,585,000
3 Alivet biologjike afatgjata Muk ka
4 Altive zfatgjata jo materiale MNuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive t2 tjera afatgjata Muk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Oxerdrai"ret b\ankam Nuk ka
> Huamar;re afp_rﬁhknafra \& Nuk ka
d ) Ju‘{Juu- -Ir_- /..' N "
3 Huat Ilea &ra imet/ f'_,' i uk ka
- parapagimet/ )|/




= |

45

47

48

48

50

81

52

53

54

55

a8

o8

60

&1

B2

B3

67

66

69

70

71

72

T3

74

75

e pagueshma ndaj punonjesve
Datyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrim: tatimore per Tatim Fitimin
Detynime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Lhvidents per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bor.o dhe detyrime nga qgeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Mjesite dse aksionet e thesarit (Negative)
Hezervat statutore

Rezervzat ligjore

Rezervet e tjera

Fitimet 'humhjale pa shperndara
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zime te pa zbriteshme
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786,706.0
2B83,655.0

47,100.0

58,8270

0.0

0.0

0.0

0.0

1,068,518.0

1,187,243
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PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE

1 Shitjet neto Leke 46,107,810.0
2 Materia et e konsumuara Leke 32,859,189.0
3 Kosto e punes Leke 11,047,143.0
Faga Leke 9,466,275.0
Shpenzime sigurimeve shogerore Leke 1,580,868.0
3 Amortizimi Leke 0.0
4 Shpenz me te tjera Leke 1,014,594.0
Kancelari (Blioge TVSH) Leke 1.280.0
Taksa Policie Leke 108.487.0
Telefonia Leke 842.771.0
Sherbime bankare Leke 31,856.0
Taksa Vendore Leke 28,500.0
5 Te Ardhura dhe Shpenzime financiare
Shpenzime interesi Bankar Leke
Te ardhura interesi bankar Leke 358.3

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhure pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudnes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka.
Blilanci | vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.9228
dt 29.04 2008 'Per Kontabilitetin" mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
che mbi bazen e dckumentave te paraqitura nga ana e shogerise.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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